
Bobrowice, dnia 6.06.2023r. 
ZPR.271.4.2023 

Do Wykonawców 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz 
z kanalizacja w Wełmicach. 

Wyjaśnienie Nr 1 SWZ – Zmiana (2) SWZ 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust.2, i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz.U. 2022 poz.1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytania do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami. 
 
Pytanie nr 1. 
„Dzień dobry, w związku z chęcią udziału w postępowaniu prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 

30.06.2023.” 

Odpowiedź : 
Ze względu na ograniczony czas realizacji zadania inwestycyjnego będącego przedmiotem postępowania (zgodnie 
z wymogami PROW) Zamawiający przedłuży czas na składanie ofert tylko w sytuacjach i tylko o niezbędny okres 
wynikający z zasad prowadzenia procedury określonych w Prawie zamówień publicznych. 
 
Pytanie nr 2. 
„Zwracam się do zamawiającego u udzielenie oficjalnej odpowiedzi na zapytanie dotyczące OPZ stanowiąca 

część SWZ. Proszę o udzielenie odpowiedzi w ustawowym terminie. 

1. W dokumentacji PROJEKTOWEJ zaprojektowana została oczyszczalnia, pracująca w technologii obrotowych 

złóż biologicznych, w monolitycznym zbiorniku wykonanym z GRP, ze zintegrowanym osadnikiem wstępnym i 

wtórnym. Prosimy o podtrzymanie tego zapisu, parametry techniczne opisane w załączniku do OPZ, 

wprowadzają w błąd, mogą wykluczyć zaprojektowane rozwiązania, co spowoduje problemy zamawiającego przy 

rozliczeniu dotacji z UM.” 

Odpowiedź: 

W trakcie przygotowania. 

Pytanie nr 3. 
„2. W dokumentacji projektowej zaproponowane zostały oczyszczalnie zbudowane w zbiornikach z GRP. Prosimy 

o podtrzymanie tego zapisu, lub informację czy zamawiający dopuści inne materiały zbiornika, bardziej podatne 

na korozję takie jak beton lub zbiorniki składane?” 

Odpowiedź: 

W trakcie przygotowania. 

Pytanie nr 4. 
„3. Czy zamawiający dopuszcza rozwiązania prototypowe, które dla wielkości adekwatnej do specyfikacji, nie 

funkcjonują na innych obiektach dłużej niż 3 lata na terenie kraju? Mając na uwadze gwarancje wymaganą przez 

Zamawiającego, dopuszczenie rozwiązań prototypowych, może mieć negatywny przebieg dla pozytywnego 

efektu wykonania inwestycji.” 

Odpowiedź: 

W trakcie przygotowania. 

Pytanie nr 5. 
„4. Czy zamawiający do złożonej oferty, będzie wymagał dołączenia dokumentacji technicznej, deklaracji, 

instrukcji, rysunków potwierdzających zgodność oferowanych rozwiązań z dokumentacją projektową?” 

 Odpowiedź: 

W trakcie przygotowania. 



Pytanie nr 6. 
”Czy Zamawiający przewiduje zmianę zapisu SWZ Rozdział 24 . Informacja o warunkach udziału w postępowaniu 

pkt 2.4 Zdolności technicznej lub zawodowej  

o treści:  

2.4.1 „Wykonawca ma wykazać, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: 

a) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie oczyszczalni ścieków 

o wielkości nie mniejszej niż 250 RLM 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania robót. 

b) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie sieci kanalizacyjnej o długości co 

najmniej 1km . 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania robót.” 

Na zapis o treści:  

2.4.1 Wykonawca ma wykazać, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: 

c) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie oczyszczalni ścieków 

o wielkości nie mniejszej niż 250 RLM 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania robót. 

d) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie sieci kanalizacyjnej o długości co 

najmniej 700mb . 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania robót.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść warunku na: 

2.4.1.Wykonawca ma wykazać, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: 

a) - co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie 
oczyszczalni ścieków o wielkości nie mniejszej  niż 250 RLM 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania robót. 

b) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie  sieci 
kanalizacyjnej o długości co najmniej 700mb . 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania robót. 

 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 20.06.2023r.  

oraz termin związania ofertą na dzień 14.07.2023r. 

Niniejsze wyjaśnienie staje się integralną częścią SWZ i wykonawcy są zobowiązani do uwzględnienia jego 

zapisów przy sporządzaniu oferty. 


		2023-06-06T10:49:30+0200




